
Podsumowanie – kwiecień 2026

Kwiecień w projekcie LIFE EKOMAŁOPOLSKA upłynął pod znakiem działań
edukacyjnych, wydarzeń plenerowych oraz spotkań wspierających rozwój
lokalnej polityki klimatycznej.

Szczególnym wydarzeniem była V edycja Małopolskich Dni dla Klimatu, w ramach
której zorganizowano liczne akcje prośrodowiskowe i edukacyjne angażujące
mieszkańców Małopolski.

W kwietniu odbyło się trzydniowe szkolenie dla doradców ds. klimatu i środowiska oraz
przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego dotyczące pozyskiwania środków
zewnętrznych na działania z zakresu ochrony klimatu i środowiska. Uczestnicy zdobyli
praktyczną wiedzę dotyczącą przygotowywania wniosków o dofinansowanie. Spotkania
przyczyniły się do zwiększenia potencjału samorządów w zakresie realizacji działań
klimatycznych i środowiskowych.

Doradcy realizowali również liczne szkolenia i warsztaty dla różnych grup odbiorców.
Spotkania dotyczyły m.in. gospodarki o obiegu zamkniętym, wpływu zmiany klimatu na
środowisko i codzienne wybory konsumenckie, cyfrowego śladu węglowego oraz
edukacji klimatycznej.



W kwietniu przedstawiciele projektu uczestniczyli w międzynarodowym spotkaniu LIFE
Platform Meeting on Climate Strategic Integrated Projects z udziałem reprezentantów
23 projektów LIFE z całej Europy. Wydarzenie stanowiło przestrzeń do wymiany
doświadczeń oraz dyskusji na temat wyzwań związanych z realizacją działań na rzecz
klimatu i przyszłości programu LIFE.

Z pełnym podsumowaniem działań można zapoznać się w dokumencie do pobrania
poniżej.
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Prelekcja nt. GOZ w powiecie wadowickim

https://klimat.ekomalopolska.pl/wp-content/uploads/2026/05/LIFEEKOMALOPOLSKA_kwiecien_2026.pdf
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Festiwal ekologiczny w powiecie suskim



Prelekcja doradczyń z Krakowa dla liderów

Obchody MDdK w Pleśnej



Spacer edukacyjny po Ogrodzie Botanicznym



Sadzenie drzew w powiecie nowotarskim

Obchody MDdK w powiecie gorlickim


